
COMUNE DI MORTERONE 
Provincia di Lecco 

Sede distaccata a Ballabio  Via Mazzini n. 2 (LC) TEL E FAX 0341/531191 

C.F. 00548190131 

   

DECRETO DEL SINDACO :    08/01/2019 

REGISTRO DECRETI:             n.  01/2019 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEL DESIGNATO DEL TRATTAMENTO DEI DATI 

PERSONALI GESTITI DAL COMUNE DI MORTERONE. 

 

IL SINDACO 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 nonché l’art. 2-quaterdecies del D. Lgs. n°101/2018; 

ATTESO che la predetta normativa attribuisce la titolarità del trattamento dei dati personali 

all’Ente, nella persona del legale rappresentante e quindi, nella fattispecie, al Comune di Morterone 

nella persona del sottoscritto, Sindaco protempore; 

RILEVATO che è di competenza del titolare del trattamento dati la nomina del “Designato”; 

DATO ATTO che i compiti del designato sono: 

• Instaurare un rapporto di interazione costante con il Responsabile per la protezione dei Dati 

Personali (DPO); 

• Fungere da punto di raccordo tra il Responsabile per la protezione dei Dati Personali (DPO) e 

gli autorizzati al Trattamento; 

• Informare tempestivamente gli Autorizzati al trattamento circa gli adempimenti derivanti dalla 

Normativa vigente, sulla base delle indicazioni ricevute da parte del DPO; 

• Trattare i dati personali nella misura necessaria e sufficiente alle proprie finalità; 

• Trattare i soli dati la cui conoscenza sia necessaria e sufficiente per lo svolgimento delle 

operazioni da effettuare; 

• Avvisare immediatamente il Titolare del trattamento e il Responsabile per la protezione dei dati 

personali (DPO) in caso si constati o si sospetti un incidente di sicurezza;  

• Mantenere la riservatezza sui dati personali dei quali si venga a conoscenza nello svolgimento 

dell’incarico, per tutta la durata del medesimo ed anche successivamente al termine di esso; 

DATO ATTO che il Designato provvede altresì a segnalare al Titolare del trattamento e al 

Responsabile per la protezione dei dati personali (DPO) eventuali circostanze che rendano 

necessario od opportuno l’aggiornamento delle misure di sicurezza, al fine di ridurre al minimo i 

rischi di distruzione o perdita, anche accidentale, dei dati, di accesso non autorizzato o di 

trattamento non consentito o non conforme alle finalità della raccolta; 

DECRETA 

DI NOMINARE il Responsabile del Amministrativo, Antonella Invernizzi, quale “Designato” del 

trattamento dei dati personali gestiti dal Comune di Morterone al fine di adempiere alle attività 

operative assegnate dal Titolare; 

DI PUBBLICARE il presente decreto all’Albo on-line del Comune. 

 

 

IL  SINDACO 

(Invernizzi Antonella) 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 
 


